
PÁGINA 18 ECONOMIA 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Pregão Presenciei 
5n 2017.11.30.001. A CPI- da Prefeitura Municipal de CarnocinuCE. rara pdblico sara 
conhecimento dos interessados, que rio proeimo dia 15 te Dezembro de 20 i 1. ás 0h00min. na  
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Sevarixeo Morei. Castro. CamocrrrriCE, estará ioahzar,do 
licitação na modalidace Pregão Presencial. do tipo menor preço por teOr. tornitisda 300 o 14' 
2017 11 30001. coe' fins a Objeto contratação de empresa para prestação de serviçal; em 
publicações de matérias do diário oficial do estado (doe). união (dou) e jornal de grande circulação 
de interesse da Prefeitura Municipal de Camocim-Ce lnfcnmaçdes na Sede 'ia CPI. localizada 9 
Praça Sevenano Morei, Centro, CamocinriCE. no ~arte cio 08:00 às - 230h CamocimlCE, 04 de 
Dezembro de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe O Município de Bvberioe. através das 
Diversas Secretarias. por meio da Comissão de Licitação. lorPa pdclico que se encontra à disposição 
dos 'nte,esaados. o Edital de Pregão Presencial N' 022i201 7131VE-PP - Secretarias Diversas, que 
tem como objeto o Registro de Preços, consignado em ato, para futura e eventual aquisição de Gás 
Uquefedo de Petróleo (12P) para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio 
de Beberilte. com  data de abertura marcada para o dia IS de Dezembro de 2D1  às 09.000. ria Saia 
da Con4ssão cia Licitação, situada na tua João Tomaz Ferreira. o' 42, bairro Coroo. Beberibe- - 
Ceará tníormaçeies neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234 Beberibe - Ceará. 01 de 
dezembro de 2017. Mana do Carrnoda Silva- Presidente da Comissãode Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará - Extrato de Ratificação de tnexigibilidade 
de Licitação Credenciamento N' 0112017. A Secretaria Municipal de Sarda. Sra. F'gbiota 
Gonçalves de Meio Brito Pinheiro. vem. '0 uso de suas atribuições legais. de acordo com que 
determina o art 26 da Lei 01' e.666193 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta 
do presente processo de Credenciamerdo, Ralrfictir, a declaração de inerugibilidade de licitação 
para fins de contratação dos serviços de profissionais da saúde para a suplernentação da 
Assistência Médica - Hospitalar do Município de AssardiCE. AssarélCE, 05 de Dezembro de 
2017. Fabiola Gonçalves de Meto Silfo Pinheiro. 

Estado do Ceará - Município de Assará - Aviso de Julgamento dos Documentos de 
Habilitação - Tomada de Preços NO 201 7.11 .1 0.01 .A Presidente da CCL de Assarã. toma público 
para conhecimento dos interessados. o resultado do julgamento dos documentos de habilitação 
apresentados para a licitação acima referida. cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na operaoonalização de processo seletivo junto á Secretaria de Educação do Municie de 
Assarti/CE, Licitantes Habilitadas: Conisutpam Consultaria Pública - Privada, EPL - Empresa 
Paranaense de Licitações e Concursos Os autos encontram - se disponíveis na sede da 
Comissão de Ucitação do Mtariclpci de Ausarri para análise e dirimir eventuais quesliorramentos. 
Descte;á. é abertoo prazo recursal previsto no ad. lOSda Ler n"8.666/93. Caso não seja interposto 
nenhum recurso administrativo. fica designada adota de 13 (Treze) do dezembro para abertura da 
proposta de preços. Assaré/CE, 04 de Dezembro de 2017. Daiane de Oliveira Carlos - 
Presidente da Comissão de Licitacão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqui= - Secretaria de Educação - Aviso de 
Licitação - Pregão Eletrõnico N" 2017.11.29.001. A Pregoeira Oficial do Muncipio de Aquiraz 
toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço aww.bllconrpras org.br. até o dia 
18 de dezembro de 2017 ás 09tr00min (horário de Brasilras.... cujo objeto é  Registro de Preços 
para a lutara e eventual aqi,isição de gêneros atielenticios. visando à execução doe programas 
PNAE Fundamental, PNAC Creche, PMAP Pré Escola, EJA, Quilombolos. Mais Educação 
Fundamental e Alimentação Especial, conforme termo de referência. Maiores informações no 
endereço etetrõrtico acima ou junto à Comissão de 081100 ás l2tr00min. tolo a Travessa José 
LageVrana. 118 Centro. Aqulraz-CE, 04.12.2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

e Meio Ambiente - Tomada de Preços 0712017-SEINFRA - Resultado de Julgamento de 
propõstas do Precos. A Prefeitura Municipal rio Tiengua-CE comunica a Rodilvdo do 
Jirigairento -1-o ;fmüzistas de preços da "ornada de Pra;rts 0n  07)201 7-SEI14FRA - Construção 
oa Ser,l.,indC Etapa ,t'i Novo Ceeniteriçi Municipal Proposta Vencedora -Completa Serviços e 
Construções EstOu - ME, com o valor total de RS 125.913,15, Segunda Colocada: Global 
Empreendimentos LIDA- ME. com  ovator total de R$ 129 071,93; Terceira Colocada. Arcadys 
Er,proeridirteritos FiRELI - ME, como valor total do RE 131 037.59. Quarta Colocada: HJS 
Construções E RELI - ME, com o valor total de RS 139,902,16: o Quinta Colocada: Brandão 
Construções e Serv'ços El RELI - ME. como valor total de R$ 144,522,1 1 Está aberto o prazo 
para interposição de recursos administrativos. Ttanguá.CE, 04 de Dezembro de 2017. 
Comissão Permanente de Licitação. 

fotado do Ceará - Prefeitura Municipal do Morada Nova - Extrato da Ata de registro de 
'reços A Comissão Permanente de Licitação, torna publico o Extrato rio Instrumento 
tontratua) Contrataste: Secretaria da Ecucação Basica --Prefeitura Municipal de Morada Nova 
CNPJ rir  37762 840i0001-00. através- Contratadas: Empresa Fastprint Gráfica e Papelaria 

.TDA- ME. corri asile à Rua São Paulo, 833. Centro. 60.030-100, Fortaleza. Ceará. inscrita no 
NPJ sob o u  04.002 28010001-02 (vencedora do Lote): Gparlea Gráfica Editora e Comércio 

.TDAME comi' suou ã Rua FrariciscoGllcerio. 1000, loja 24. Maraponga. 60.711 -055, Fortateza, 
earã. inscrtlano CNP.) sobon". 23.456.02110001-1I (nencedorado Lote II). Fundamentação' 
egal: Lei Federal r,"3.666193. de 21 de junho de 1993 em consonãncia com a Lei. 10.520(2002. 
rlodalidacle da Ltcitação; Pregão Presencial n. O  PP.00812017.SEDUC. Tipo. Menor Preçoilote.: 
)blefo seleção de melhor proposta, através de ata de registro de preços para a contratação de 
tmpresa para confecção de material gráfico, serviços de cópias e serviços corretalos. junto à 
flecretaria de Educação Bãsica, deste Município. Preço Total do Lote) R$ 153,494.00 (cento e 
:inquenta e três mil quatrocentos e noventa e quatro reais). Preço total do Lote II: R$ 55.425.00 
cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco roais) Da Vigência da Ata: 12 meses. a partir 
Ia data de assinatura. Do Foro: Comarca do Munícipes de Morada Nova, Signatários: José 
darcondes Nobre te Olrseirrr! FranciscoArtindo de Limita: Luiz Carvalho Filho. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso do Licitação - Modalidade: 
Pregão Eletrônico n.' PE-0127112017-SEMUS. Objeto, seleção de melhor proposta através 
de registro de preços para a futura aquisição de veículos tipo ambulância O firo, destinado no 
funcionamento do Sistema da Sonde, deste Municipio. de acorria com as especificações e 
quantidades mmnimas constantes doA.iexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. AComissão 
de Pregão orirnanica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 
18 12 2017 ás 09 -CO horas (horário de Brasilia). O edital e seus anexos estarão disponíveis 
através dos Cites: rawst.btl.org.br  e www.tcrn.ce.gov.br . Maiores informações através do fone 
(883411.8414 )das 08.00 as 1 1:30 horas.  Francisco Eudvan Nobre -  Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Pacatuba - Extrato- Tomada de Preços N' 2017.1121.001. A 
Presidente da Con'rssão Permanente de Licitação do Muiiscipio de Pacatubo toma pritarco para 
contreser.m'rtc dOto ,rteressa,-isa que o elemento de despesa para custeio do objeto da contratação 
fia retificado no edital e seus anexos. Em razão do feriado dia 08 de dezembro. em conformidade 
com oitem 21.2doedital, fica a data de abertura da licitaçáopurs adia 11 de dezembro de2Ol7.às 
IOhOOmin. O Edital essas alterações enirlrarn-sed'ciportivais na sede da Comissão, rio horário de 
08'00tr ás I4.00h. Ana Clivia Coelho Arruda -Presidente da Comissão. 

i 
:'1(lot.EZA - Cii, TERÇA-FEIRA -5 DE DEZEMBRO DE 2017 

Comissão 'ia Lceação, sito na Rua Leonel Alancar. ri' 347. Centro, na CitInde de Jarcirrzt..c, de1 

j-serqrinrla á- sacia-feira, ao horário cIo 08:000 às 12:00h ou piso telefone l48)3555-t 245 .1 
JardirrrlcE, 23 de Novembro de 2017. Alberto P'rnheirciTones Neto -PregoeiroOficia] 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara -Aviso de Licitação, A Pre)eitvra 

Municipa' de Jaguaribara-CE. por intermédio do Pregoeiro, torna público que ás 09:00 horas do 
dia 10 de dezembro de 2017. fará realizar licitação ria modalidade Pregão Presencial 14" 

2017112201-SRP. tipo menor preço, para repstro de preço para tutora aquisição de material 
odontológico para manutenção dos trabalhos das equipes do Programa Saúde da Famáa do 
Municipio de Jaguanbara-CE, contorne condições, quantidades. exigências e essrna3vds. 
estabelecidas no larica) mtereferrirrciaAnteao 1, de acordoconro que determina a leqisiação vigente, 
a realizar-se na sala doPregoemroda Prefeitura Municipal O procad'e'taenlo licitatõuio obedecerá ao 

disposto na Lei Feder -ai ri' 10.520/2002, Lei Federal ii" 8.666 de 21 de junho de 1493. e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Lccilação. naAv. Bezerra de Menezes. 350-  

Centro Adrtrinmstratiso Porcino Maui Centro- Jaguanibara - Cesta - CEP; 63.490-000 - Telefone: 

88 - 3569,4534, aparto da publicação deste Aviso. no horário de 07;30tr às 13:3014 Jaguaribara. 

CE. 04 de dvzembrode 2017. N'dcíborgue Saldanha Bezerra -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga. A Prefeitura Muniapul de lpaperanga. 
focalizada 2 Rua Franldh, José Vieira, nn  02. Centro, Ipaporanga. Ceará. torna público para 

coré-iecarienttr de todos ao quero possa interessar que está convidando as empresas qualificadas a 
prestarem serviços de transporte enrolara apresentarem cotações de preços junto a essa Prefeitura 
Municipal. As empresas interessadas deverão comparecer à Secretaria de Educação cnn até três 
dias, contados da datada publicação deste, a flmde fazer vistoria das rotaspara o ano letivo de 2018 
para que possam elaborar suara rotações de preços. tpaporangalCe, 04 de dezembro de 2017. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
do Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 15 de dezembro de 2017. às 14 000. 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Ftnsseiroal 1' 08,'2017-SECIPS, cujo oúqeto é a 
aquisição de umas funerárias (adulto e infanlitf com ou sem translado e de serviço 4v  translado 

lúnere. O eddai estará a disposição dos interessados nos citas úteis após esta publicação xc orle: 
sse'. 1cm ca gov.brr'lce-municipios e rio horárro de 08:00 ás 12:000 eden 14:00h às 17;00nis. no 
endereço RuaJosé Siqueira. n0356. Centro Viçosa do CearaICE.em 04 de dezembro do 2017. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim 'Av'iso de Revogação de Processo de 
Licitação. A Prefeitura Municipal de Fortim através da Secretaria de Desenvolvimento e 
Urbanismo, comunica a Revogação do Processo do Licitação na Modalidade C. P. 
2211.311201 7.SMDU. Processo Administração o'. 2011 .01/2017-SMDU. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços especializadas de gerenciarrertto 
integral do Sistema de tiuminação pública do Município de Fortim, compreendendo as atividades 
de gestão da manutenção, ampliação, modernização, eficiência energeiica, catI center (0600) e 
aplicativo (APP) para controle drrsamv'içosde tP, conforma especificações. formado roferbr,cia e 
orçamento básico em anexo, partes integrantes deste processo. Motivo: razões de Interesse 
público Fica estabelecido desde a publicação deste assegurado o prezo de 05 (cinco) dias 
úteis, conforme Ait. 109, inciso 1, alínea 'c, da Lei n °  8,666193 e suas alterações, para as 

devidas manifestações Francisco Ribeiro da Costa - Secretário Municipal dei 
Desenvolvimento Urbano de Fortim/Ce, em 05 de dezembro de 2017. 

/o0 O '\ 

'4', 
o 

, 

1 

CIL 


